
  

令和３年 ９月 ２日 

３年生保護者 様 

佐賀市立城北中学校 

校長 堤  賢二                       

 

修学旅行変更のお知らせ 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃から本校教育に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

修学旅行の実施について、１０月１４日～１５日実施で計画をしておりまし

た。しかし、現在の全国や九州の感染状況は変異種の感染拡大が進んで非常に

厳しい状況にあります。佐賀県でも「まん延防止等重点措置」が出されるな

ど、感染状況は厳しく、家庭内感染が広がって小中学生の感染者も急増してい

ます。 

本校では、修学旅行の実現に向けてぎりぎりまで状況を見極めてきました

が、依然として感染拡大の収束の見込みがなく、むしろ市中感染の危険性が増

している状況にあります。 

これらのことから現在の状況下で宿泊を伴う旅行を実施することは難しいと

判断をし、修学旅行を日帰りのバス旅行とすることに決定いたしました。 

修学旅行を楽しみにしていた３年生やその保護者の皆様には、残念な結果と

なりましたが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 今回の変更でキャンセル料が発生することはありません。 

 なお、日帰りのバス旅行の目的地と行程については、あらためて保護者の皆

さまにお知らせいたします。 

 

 

 


